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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE
Adresa: 1agiia “Kongresi” Telffax 035222739

Nrfiﬂ#/grot Lushnje, me OH A2 2015
4

Lenda:'Kthim pergjigje
Drejtuar: Komisionerit per te Drejtat e Informimit dhe Mbrojtjen e te
Dhenave Personale

TIRANE
Per dijeni: Qendres “Res Publica”

Blv. “Gjergj Fishta”, Nd. 24 H.3, Ap 44, Kt 9
TIRANE

Ne pergjigje te shkreses suaj nr. 1148/1, date 11.11.2015 ju informojme:
1- Bashkia Lushnje nuk ka ende Plan per Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve

2-  Ne Maj 2011 eshte pergatitur nje studim fizibiliteti per menaxhimin e mbetjeve te
ngurta ne perputhje me standartet e BE dhe PKMMN ne gytetin e Lushnjes, nga ASA
Internatinol Services GmbH dhe Allplan GmbH. Qellimi i ketij studimi eshte
permiresimi i menaxhimit te mbetjeve per te arritur objektivat e riciklimit dhe
kompostimit, si dhe mundesite e financimit me nje kosto sa me te uiet.

3- Vendepozitimi i mbetjeve urbane ndodhet ne Lagjien “18 Tetori” (kordinatat
gjeografike C.19°41'45.7 "E dhe 40°55'42.2"N).

4- Midis Bashkise Lushnje dhe Shogerise “Leal” eshte lidhur nje kontrate me
sipermarrje “Sherbimi i pastrimit dhe grumbullimit te mbetjeve urbane” me afat
13.02.2012-13.02.2017.

5- Kontrate bashkangjitur.

6- Pershkrimii punimeve te ofruara nga firma ndodhet ne kontrate.

Ju faleminderit per mirekuptimin,

KRYETARI




